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iFortsa

A»Hage (sorts.): løvrigt er det jo umu-

ligt at betragte Bestemmelsen om Normalbud-
gettet eller overhovedet de finantsielle Bestem-
melser i dette Udkast; uden i Forbindelse
med de andre. Jeg »,vil gjerne indrømme,
at, dersom SS 20, 722 og 45 ikke fandtes i

Udkastet, saa vilde der være mindre Betænkelig-
hed ved at gaae ind paa den foreslaaede finant-
stelle Ordning, men, naar man sammenholder
de finantsielle Bestemmelser med det hele Ud-

kast, saa paastaaer jeg , at det ikke forholder
sig saaledes, at der i denne Henseende kun er

en übetydelig, eller, som den ærede Finants-
minister siger, endogsaa aldeles ingen Forskjel»
mellem dette og Grundlovens Bestemmelser,s
men der er tvertimod en overordentlig betyde-
lig Forskjel, og det troer jeg, at man, naar

man vil være -ærlig, besindig og upartisk-A
ikke skal være istand til at modsige. Den ærede
Minister siger endvidere, at der i den her om-

handlede Henseende vel kan være vigtige Punk-
ter, som ikke findes i Fællesforfatningen, og
som man maa indrømme ere givne ved Grund-

loven, men at det desuagtet skal staae fast,- at

for en billig og rolig Betragtning er det, somt
er givet ved Fællesforfatningen, ikke mindre
end hvad der er blevet givet ved Grundloven.
Her komme vi igjen til den -billige" og -rol-

ige-Betragtning, som jeg ikke veed, hvorledes
jeg skal faae afgjort uden hos mig selv. Jeg
har gjort mig den yderste Flid for roligt og
billigt at betragte disse Forhold, men jeg fin-

der dem enten fulde af Fare eller af liden

Nytte. Det maa heller ikke lades übemærket,
at det forventede Rigsraad kun kommer sam-

men hvert andet Aar, medens den danske Rigs-
dag kommer sammen hvert Aar, og at det kan

gjøre en overmaade stor Forskjel iFinants-
-behandlingeu. Den ærede Minister har paa-

staaet, at § 54 skulde være langt mere betryg-
gende end den Tilstand, hvorunder vi hidtil
have levet; jeg vil ikke nægte, at der er skeet
og maatte skee betydelige Overskridelser af Fi-
nantsloven, men jeg troer, at, naar vi vare

komne i en rolig og normal Tilstand, vare vi

blevne fri for det Slags Krav, som Thinget
saa ofte hørte fra de forhenværende forskjellige
Ministre,· og Overskridelserne vilde da have
indskrænket sig til Übetydeligheder, hvilket og-

saa var en Forventning, som navnlig blev
næret af den tidligere OrdføreriFinantsfagen,
Profesfor Fenger, as hvilken Grund han ogsaa
engang foreslog at nægte en extraordinair
Sum, der blev forlangt; han anførte»nemlig, at

Budgettet maatte kunne affattes saaledes, at

Overskridelserne bleve rene Bagateller. Vi
vide Alle, under hvilke Forhold og af hvilke
Mænd de store Overskridelser ere foretagne, og

jeg holder mig forvisfet om, at det Slags
Overskridelser under det nuværende Ministerium
vilde finde Sted i en saa übetydelig Grad, at

de ikke ved Finantslovens Behandling vilde

frembyde store Vanskeligheden At det her for-
udsættes som Noget, der er givet, at der i

disse to Aars Tid skal kunne finde Overskri-
delserSted, forekommer mig at indeholde nogen
Fare, og jeg troer ikke, der er den Nødvendig-
hed derfor, som den ærede Minister har an-

ført. Jeg er overhovedet slet ikke enig med

ham i at see Sagen i det Lys, hvori han har


